
 

Página 1 de 1 
 

Divisão de Compras e Licitações 
(13) 3854-8700 

compras@cajati.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI 
PROCESSO N° 63634/2020 
PREGÃO PRESENCIAL N° 053/2020 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS 
PESADAS, PARA O ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E 
MELHORIAS DAS VÁRIAS ESTRADAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE CAJATI - SP, DE ACORDO 
COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, ATRAVÉS 
DE SRP (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS). 
 
Em virtude da não publicação do procedimento no portal de compras eletrônicas – BLL 
COMPRAS, ficam alteradas as datas do Pregão em referência, para cumprimento do prazo legal 
instituído por lei, sendo: 
 
TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 
DATA DE ABERTURA: 16/07/2020 
HORÁRIO DA DISPUTA: 10:00 HORAS 
ENDEREÇO ELETRÔNICO DA DISPUTA: www.bllcompras.org.br. 
 
Recebimento das propostas a partir das 08 horas de 04/07/2020 até as 08h59min do dia 
16/07/2020. 
Abertura das propostas: às 09 horas de 16/07/2020. 
Início da sessão de disputa de preços: às 10 horas do dia 16/07/2020. 
 
O presente esclarecimento encontra-se no site da Prefeitura em www.cajati.sp.gov.br e as 
demais condições do contrato permanecem inalteradas.  
 
Cajati, 03 de julho de 2020. 
 
LUCIVAL JOSÉ CORDEIRO 
Prefeito Municipal 


